
HONDURAS

ACTA NO 1

RECEPCION Y APERTURA DE OFERTAS DE LICITACIÓN PÚBLICA

NACIONAL NOLPN-022-2022 "CONTRATACIÓN MEDIANTE COMODATO

PARA EL SUMINISTRO DE OXIGENO Y OTROSGASES MEDICINALES PARA

EL INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)".

En la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los Seis (6) días del mes de diciembre del

añodos mil veintidós (2022), siendo la ocho de la mañana(08:00 a.m.), se señala que la recepción de

ofertas se realizó en el Lobby, Primer Piso del Edifico Administrativo del Instituto Hondureño de Seguridad

Social (IHSS), Barrio Abajo, Tegucigalpa, M.D.C., los miembros nombrados, mediante memorando NO

14164-GAyF-2022 de fecha 01 de diciembre de 2022 para la Recepción y Apertura del Proceso

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NOLPN-022-2022 "CONTRATACIÓN MEDIANTE COMODATO

PARA EL SUMINISTRO DE OXIGENO Y OTROS GASES MEDICINALES PARA EL INSTITUTO

HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" integrada de la siguiente manera: Abog. Karen Yadira

Martínez, representante de la Unidad de Asesoría Legal, Licda. Valentina Aguilar, representante de la

Subgerencia de Suministros Materiales y Compras, Lic. Milthon Mondragon, representante de la Gerencia

Administrativa y Financiera; sin embargo, para este proceso la Lic. Valentina Aguilar serásustituida por la

Lic. Melissa Nuñez como representante de la Subgerencia de Suministros Materiales y Compras; y la Abog.

Karen Yadira Martínez serásustituida por la Abg. Reina Isabel Pineda como representante de la Unidad de

Asesoría Legal, esto con el objetivo de formalizar el Acto de Recepción y Apertura de las ofertas del proceso
arriba descrito, por lo tanto, en tal sentido, se procede de la siguiente manera: PRIMERO: La Junta

Directiva del Instituto Hondureño de Seguridad Social (IHSS), aprobó las Bases de Licitación, mediante

Certificación de Punto de Acta NO SOJD-IHSS-030-2022 de fecha 30 de septiembre del año2022 de la

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NOLPN-022-2022 "CONTRATACIÓN MEDIANTE COMODATO

PARA EL SUMINISTRO DE OXIGENO Y OTROS GASES MEDICINALES PARA EL INSTITUTO
HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)". SEGUNDO: Para este proceso de Licitación Pública

Nacional retiraron bases, las empresas que a continuación se describen: 1.- Infra de Honduras S.A. de

C.V., 2.- Dimex Medica, 3.- Gaspro Honduras S.A. de C.V. TERCERO: La Comisión de Recepción y

Apertura nombrada para este proceso, enfatiza que la atención para la recepción de ofertas, se llevó a

cabo siguiendo lo establecido en el documento base de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NOLPN-

022-2022 "CONTRATACIÓN MEDIANTE COMODATO PARA EL SUMINISTRO DE OXIGENO Y

OTROS GASES MEDICINALES PARA EL INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
(IHSS)", cerrando a las diez de la mañana(10:00 a.m.). CUARTO: Siguiendo con lo establecido en Ley

Acta de ReceDción v ADertura de Ofertas NO LPN-022-2022 "Contratación mediante Comodato para el



HONDURAS

de Contratación del Estado y enmarcado dentro de los parámetros ya establecidos, se llevó a cabo el acto

de la apertura de oferta, en el áreade Capacitación, Segundo Piso, del Barrio Abajo del Instituto Hondureño

de Seguridad Social. OFERENTE UNO: GASPRO HONDURAS S.A., presenta una oferta económica, por

un MONTO TOTAL DE DIECIOCHO MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS

LEMPIRAS CON VEINTICINCO CENTAVOS (L. presentando una garantía bancaria

de mantenimiento de oferta mediante Póliza No.80B39 con una vigencia de 06 de diciembre del 2022

hasta 06 de abril del 2023, extendido por COMPAÑÍA DE SEGUROS ASSA por un monto de

CUATROSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS LEMPIRAS EXACTOS

(L446,400.OO), dicha oferta consta de 190 folios útiles, conteniendo documentación legal, documentación

técnica y documentación económica. OFERENTE DOS: INFRA DE HONDURAS S.A. DE C.V., presenta

una oferta económica, por un MONTO TOTAL DE DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS

VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTIDOS LEMPIRAS CON ONCE CENTAVOS

(L.19,929,922.11); presentando una garantía bancaria de mantenimiento de oferta No.2200003088 con

una vigencia de 06 de diciembre del 2022 hasta 08 de mayo del 2023, extendido por BANCO ATLANTIDA

por un monto de UN MILLON DE LEMPIRAS EXACTOS dicha oferta consta de 405

folios útiles, conteniendo documentación legal, documentación técnica y documentación económica,

presenta copia digital (USB). CUARTO: No habiendo más que tratar, se da por concluida el Acto de

Recepción y Apertura de Ofertas en el mismo lugar el día Martes 06 de diciembre del 2022, siendo las Diez

de la mañanacon Treinta y Cinco Minutos (10:35 a.m.) y para constancia firmamos los abajo descritos.

ABOG. REINA ISABEL PINEDA
Rep. De La Unidad de Asesoría Legal

LICDA. E

Rep. De L
-

Subgerencia de Suministros,
a iales y Compras

ONDRAGO
ivarenciaLaRe .

Y Fin a

EMPRESAS PARTICIPANTES

SERGIO RDO CHINCHILLA E.

Rep. e GASPRÔ HONDURAS S.A. DE C.V.

Acta de Recepción y Apertura de Ofertas NO LPN-022-2022

MAR O RTiJRO ROJAS SIMON
Rep. De INFRA DE HONDURAS S.A. DE C.V.

"Contratación mediante Comodato para el


